Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 11»

ПРИКАЗ
25.05.2021г.                                                                                                                            № 208
Об особенностях индивидуального отбора
учащихся в 10-й класс в 2021 году
В соответствии с приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора  от  16.03.2021  № 104/306  «Об  особенностях проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2021 году», приказом департамента образования Белгородской области от 17 мая 2021 года № 1239 «Об утверждении Порядка проведения контрольных работ в мае 2021 года на территории Белгородской области»
приказываю:
1. Внести изменения в организацию индивидуального отбора учащихся в 10 класс в 2021году, регламентированную Правилами индивидуального отбора при приёме либо переводе в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№11» для получения основного общего и среднего общего образования с углублённым изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения, утвержденными приказом от 05 июля 2018 года № 355, от 31 мая 2019 года №294:
1.1. Содержанием образовательных достижений при поступлении в класс (группу) на уровне среднего общего образования считать: средний балл итоговых отметок за 9 класс (средний балл отметок в аттестате), итоговые отметки по предметам,  изучение которых будет проводиться на углубленном уровне, отметки за ОГЭ по русскому языку и математике, отметки за контрольные работы, проведенные  в мае 2021 года, по предметам, изучение которых будет проводиться на углубленном уровне.
2. Провести контрольную работу по материалам ОГЭ для учащихся, не писавших контрольную работу по предметам, изучение которых планируется на углубленном уровне.
3. Постновой М.В., заместителю директора, руководствоваться в работе Правилами индивидуального отбора при приёме либо переводе в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№11» для получения основного общего и среднего общего образования с углублённым изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения, утвержденными приказом от 05 июля 2018 года № 355, от 31 мая 2019 года №294, и настоящим приказом.
4. [image: image1.jpg]

Постновой М.В., заместителю директора, Кондрашевой Н.В., Чумак Е.Ю.,  классным руководителям 9-х классов, ознакомить учащихся и родителей (законных представителей) с особенностями индивидуального отбора учащихся в 10-й класс на 2021/2022 учебный год в срок до 01 июня 2021 года.

5. Герасимовой Н.М., учителю информатики, разместить приказ на официальном сайте школы в срок до 01 июня 2021 года.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Постнову М.В., заместителя директора.
Директор школы

Е.П.Дзюба

С приказом ознакомлены:

Н.М. Герасимова

Н.В. Кондрашева
М.В. Постнова

Е.Ю.Чумак